
ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA VŘESNÍK, 
které se konalo dne 28. 6. 2022 v Obecním domě ve Vřesníku  

Účast : Jiří Hátle,  Lenka Pospíšilová, Andrea Hodonská, Tomáš Štainer, Roman Vtípil 
Omluven: Petr Čeřovský 
Neomluven: Jiří Hlavatý 
Hosté: K. Tomková, A Laušmanová 

Program :  
1) Zahájení
2) Určení a schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Schválení programu
4) Zpráva finanční komise – Jiří Hátle
5) Události v obci a hospodaření
6) Zánik mandátu zastupitele obce
7) Střednědobý rozpočtový výhled
8) Výsledky kontroly ministerstva vnitra
9) Jednací řád zastupitelstva obce
10)Znak obce - souhlas zastupitelstva
11)Různé
12)Diskuse, závěr

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.00 hodin.  

2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu: Romana Vtípila a Andreu 
Hodonskou a zapisovatelku Lenku Pospíšilovou. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

3/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

4/ Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  zprávu finanční komise. V kontrole účetních 
dokladů  
(přijatých faktur za 1. čtvrtletí  roku 2022 a aktuální hospodářské agendy obce ) nebyly 
shledány žádné nedostatky a nejasnosti. Předseda finanční komise upozornil na nový 
Provozní řád vodovodu obce. Tento řád je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě. 



5/ Starosta obce T. Štainer seznámil zastupitelstvo s posledními událostmi v obci, kterými byl 
odvoz dvou kontejnerů s velkoobjemovým odpadem a ukončení rekonstrukce bytové jednotky č. 
3 bytového domu č.p. 36 včetně nákupu kuchyňské linky v ceně 40 000 Kč, která bude 
promítnuta do výše nájmu. 
Starosta také informoval o zůstatku na bankovních účtech obce (celkem cca 4,6 mil. Kč, z toho 
3,6 mil. u ČS, 1 mil. u ČNB.) 
Starosta podal informaci o nákupu nového čerpadla pro zdroj vody, které bude použito pro 
zálohu. 

6/ V souvislosti se změnou trvalého bydliště zastupitele obce Jiřího Hlavatého (od 8. 4. 2022 Lázně 
Bělohrad) starosta obce v souladu se zákonem č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů předložil návrh nechat hlasovat o zániku mandátu zastupitele J. 
Hlavatého. 
Hlasování 
Pro: 5         Proti:0     Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  

7/ Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý rozpočtový výhled na období 2023 – 2025.  Hlasování 
Pro: 5        Proti:0         Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

8/ Starosta obce informoval zastupitelstvo o kontrole obce ministerstvem vnitra. Předmětem 
kontroly byl rok 2021 a zejména fungování orgánů obce, zřízení výborů obce, nakládání s 
hmotným nemovitým majetkem obce a ostatní povinnosti na úseku samostatné působnosti. Při 
kontrole byly zjištěny tyto nedostatky: 

a) dne 8. července 2021 a 12. října 2021 došlo k překročení zákonem stanovené 3měsíční 
periodicity konání zastupitelstva obce
b) Obec porušila § 96 zákona o obcích tím, že zastupitelstvo obce nevydalo jednací řád.

Zastupitelstvo obce přijalo nápravná opatření: 
a) Obec bude důsledně naplňovat § 92 odst. 1 zákona o obcích a svolávat zasedání ZO tak, aby se 
konalo minimálně jedenkrát za tři měsíce (lhůty končí uplynutím toho dne, který se svým 
označením shoduje se dnem, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty.)
b) Zastupitelstvo obce obligatorně vydá jednací řád zastupitelstva obce.
Hlasování
Pro: 5      Proti:0       Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

9/ Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce. 
Hlasování 
Pro: 5      Proti:0      Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

 



10/ Zastupitelstvo obce schválilo znak obce. Jedná se o znak obce s bílým pozadím, 
modrým sekeromlatem a hornickým špičákem s květy vřesu uprostřed. 
Hlasování        Pro: 5     Proti:0     Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

11/  Různé 
a) Na zasedání zastupitelstva byl vznesen dotaz ohledně řešení omezení rychlosti na
komunikaci III. třídy v obci. Návrh starosty: pořízení dvou radarů, dolní část komunikace -
informativní radar, horní část - radar, který snímá a zapisuje rychlost.

b) Dotaz na opravu Památníku obětem 1. světové války.
Vzhledem k umístění památníku na soukromém pozemku se musí nejprve vyřešit
vlastnické vztahy. Úkol řeší starosta obce.

c) Volby do zastupitelstev obcí se budou konat 23. a 24. září 2022.

d) Zastupitelstvo obce schvaluje  Dodatek č.2 Smlouvy o dílo č. 1107/2011 uzavřený mezi
Obcí Vřesník a Vodou CZ Service,s.r.o. Důvodem dodatku smlouvy z r. 2011 je navýšení
některých položek.
Hlasování
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

e) Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s Protokolem o kontrole vody, pořízený  podle
zákona č. 255/2012 Sb. a podle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví Krajskou
hygienickou stanicí Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové. Předmětem
kontroly bylo plnění povinnosti stanovených pro provozovatele vodovodu pro veřejnou
potřebu zákonem č. 258/2000Sb. Kontrolou nebyly zjištěny rozpory s požadavky předpisů
na ochranu veřejného zdraví. Pitná voda ve všech ohledech vyhovuje požadavkům (jakost
pitné vody, rozsah a četnost kontroly jakosti pitné vody, vypracování provozního řádu,
opatření při nedodržení hodnoty ukazatele, zdravotní průkaz a znalosti nutné k ochraně
veřejného zdraví, kontrolování dodržování provozního řádu).

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19.40 hod. 

Starosta obce: Tomáš Štainer ………………..  

Ověřovatelé zápisu: Roman Vtípil …...............… 
Andrea Hodonská ......................... 

Vyvěšeno dne: ………………..  
Sejmuto: …………………….  

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz 


